

Ikhtisar Keuangan

	2019	2018 ⁹⁾	2017 ⁹⁾
Neraca Keuangan (dalam jutaan rupiah)			
Jumlah Aset	181.631.385	101.341.224	95.041.593
Aktiva Produktif ¹⁾	173.854.020	94.345.608	88.263.211
Pinjaman yang Diberikan ²⁾	141.760.183	68.136.780	65.351.837
Simpanan Nasabah ³⁾	86.939.479	70.844.712	67.918.073
Pinjaman yang Diterima	44.086.343	8.442.765	5.208.640
Efek-efek yang diterbitkan	3.190.628	1.197.442	2.543.401
Penyertaan Saham	22.522	22	22
Jumlah Liabilitas ³⁾	150.159.457	82.554.894	78.289.053
Jumlah Ekuitas ⁴⁾	31.471.928	18.786.330	16.752.540
Jumlah Lembar Saham yang Disetor dan Dibayar			
Penuh (dalam satuan)	8.148.928.869	5.851.646.757	5.840.287.257
Informasi Hasil Usaha (dalam jutaan rupiah)			
Pendapatan Bunga	19.084.410	14.126.651	14.046.062
Beban Bunga	(8.036.646)	(4.526.243)	(4.524.452)
Pendapatan Bunga Bersih	11.047.764	9.600.408	9.521.610
Pendapatan operasional lainnya	1.560.509	600.139	469.537
Beban Operasional lainnya	(7.129.872)	(5.877.519)	(6.915.102)
Biaya CKPN	(1.445.882)	(1.375.272)	(1.097.619)
Pendapatan Operasional - Bersih	4.032.519	2.947.756	1.978.426
Laba Tahun Berjalan Sebelum Pajak	4.018.922	2.919.428	1.936.845
Laba Bersih Tahun Berjalan	2.992.418	2.128.064	1.421.940
Laba tahun berjalan			
Diatribusikan kepada pemilik entitas induk	2.572.528	1.838.471	1.220.886
Diatribusikan kepada kepentingan non-pengendali	419.890	289.593	201.054
Laba (Rugi) Komprehensif Lain	(14.596)	238.280	(13.449)
Jumlah Laba Komprehensif	2.977.822	2.366.344	1.408.491
Laba komprehensif tahun berjalan			
Diatribusikan kepada pemilik entitas induk	2.555.357	2.065.220	1.211.719
Diatribusikan kepada kepentingan non-pengendali	422.465	301.124	196.772
Laba Bersih per Saham (Nilai Penuh)	327	320	213
Rasio Keuangan (%)			
Permodalan			
Kewajiban Penyediaan Modal Minimum (KPMM) ⁵⁾	24,2	24,6	24,1
Aset Produktif			
Aset Produktif & Non Produktif Bermasalah			
terhadap Total Aset Produktif dan Non Produktif	0,5	0,9	0,7
Aset Produktif Bermasalah terhadap Total Aset			
Produktif	0,7	1,0	0,7
Cadangan Kerugian Penurunan Nilai (CKPN) Aset			
Keuangan terhadap Aset Produktif	0,9	1,3	1,0
NPL-Bruto	0,8	1,2	0,9
NPL-Neto	0,4	0,5	0,4

Ikhtisar Keuangan

	2019	2018 ⁹⁾	2017 ⁹⁾
Profitabilitas			
Imbal Hasil Aset (RoA) ⁶⁾	2,3	3,0	2,1
Imbal Hasil Ekuitas (RoE)	9,9	11,6	8,2
Margin Pendapatan Bunga Bersih (NIM)	6,9	11,3	11,6
Liabilitas terhadap Aktiva	82,7	81,5	82,4
Liabilitas terhadap Ekuitas	502,7	468,9	486,8
Beban Operasional terhadap Pendapatan Operasional (BOPO)	84,5	80,1	86,5
Biaya Dana	5,4	5,9	6,1
Likuiditas			
<i>Loan to Deposit Ratio</i> (LDR)	163,1	96,2	96,2
Kepatuhan			
Persentase Pelanggaran BMPK			
Pihak Terkait	-	-	-
Pihak Tidak Terkait	-	-	-
Persentase Pelampauan BMPK			
Pihak Terkait	-	-	-
Pihak Tidak Terkait	-	-	-
Giro Wajib Minimum Utama Rupiah	6,2	6,6	6,6
Giro Wajib Minimum Utama Valuta Asing	8,0	8,3	8,4
Posisi Devisa Neto	0,1	0,4	0,3
Lain-lain			
Jumlah Kantor Cabang ⁷⁾	579	795	939
Jumlah ATM & TCR	226	227	207
Jumlah Karyawan ⁸⁾	19.235	19.175	20.912

Catatan:

1. Termasuk pinjaman pembiayaan/piutang syariah yang diberikan, giro pada BI dan bank lain, penempatan pada BI dan bank lain, efek-efek, penyertaan, tagihan akseptasi, reverse repo dan tagihan derivatif
2. Termasuk pembiayaan/piutang Syariah
3. Termasuk dana *syirkah* temporer
4. Termasuk kepentingan non-pengendali
5. Termasuk risiko kredit dan operasional
6. RoA sebelum pajak
7. Termasuk *Payment Service Points* & Kantor Fungsional Operasional
8. Termasuk BTPN Syariah
9. Informasi komparatif yang disajikan dalam laporan keuangan konsolidasian 2019 telah disajikan kembali untuk akun beban dibayar dimuka asuransi kredit, beban asuransi kredit dan saldo laba, yang disebabkan oleh revisi atas perhitungan biaya asuransi kredit pensiun dan proses rekonsiliasi atas beban dibayar dimuka asuransi kredit pension. Untuk laba rugi tahun 2017 tidak disajikan kembali.